
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/358/2022 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm) 

Rada Gminy Gniewino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy lub znajduje się domek 
letniskowy lub inna nieruchomość przeznaczona na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Gniewino, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację, 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Gniewino, w jeden z określonych poniżej 
sposobów: 

1) w formie papierowej lub elektronicznej w siedzibie Urzędu Gminy Gniewino, 

2) w formie papierowej lub elektronicznej za pośrednictwem operatora pocztowego, 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez elektroniczną Platformę Usług Administracji 
Publicznej ePUAP przy użyciu elektronicznej skrzynki podawczej, przy czym deklaracje składane w formie 
elektronicznej winny być podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 roku o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 162 z późn. zm.) lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 346). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 09.02.2023 r.

Poz. 750



2. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej określone zostały 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, który stanowi jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/144/2020 Rady Gminy Gniewino z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiegopoz. 3470 z dnia 08 siepnia 2020r.). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Judyta Smulewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 750



          Załącznik nr 1 

         do Uchwały nr XLIV/358/2022 

         Rady Gminy Gniewino 

         z dnia 29.12.2022 r. 

 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  
 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

1. ORGAN WŁAŚCIWY DO SKŁADANIA DEKLARACJI 

 

Wójt Gminy Gniewino,  
ul. Pomorska 8, 84-250 Gniewino. 

 

2. POWÓD ZŁOŻENIA DEKLARACJI. 

□ pierwsza deklaracja                      □  zmiana danych w deklaracji 

3. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ. 

Rodzaj składającego:                                                                                  *zaznaczyć właściwe 

 □ właściciel  □ współwłaściciel □ użytkownik 

wieczysty 

□ najemca □ inny podmiot 

(jaki)………………. 
 

 

Imię i Nazwisko: .................................................... 

Adres zamieszkania: 

Ulica 

 

 

Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

 

Kod pocztowy Poczta 

Adres nieruchomości 

na której powstają 

odpady komunalne: 

Ulica 

 

 

Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

 

Nr działki Obręb geodezyjny 

 

Nr telefonu: ………………………………. 

 

Adres e-mail: …………………………………… 

Rubryki nr 4, 5, 6, 7  wypełniają właściciele nieruchomości zamieszkałych –  

domy jednorodzinne i wielorodzinne. 

 

4. Oświadczam, że nieruchomość zamieszkuje ……………. osób. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 750



5. Informacja dotycząca kompostowania odpadów.                                                    * zaznaczyć właściwe 

□ Oświadczam, że kompostuję bioodpady. 

□ Oświadczam, że nie kompostuję bioodpadów.  

 
*W przypadku deklaracji kompostowania, gmina nie zapewnia odbioru bioodpadów z terenu nieruchomości oraz nie 

przyjmuje ich w Punkcie PSZOK. 

 

6. Określenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami z nieruchomości zamieszkałych  

– domy jednorodzinne. 

Ilość osób Stawka opłaty za osobę Ulga z tytułu kompostowania       

(dot. nieruchomości 

zamieszkałych) 

Razem wymiar miesięczny 

7. Określenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami z nieruchomości zamieszkałych  

– domy wielorodzinne (wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe). 

Ilość osób: 

 

……………………………. 

Stawka opłaty za osobę: 

 

…………………………….. 

Razem wymiar miesięczny: 

 

……………………………. 

8. Określenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 

zabudowanej domkami letniskowymi lub innymi budynkami wykorzystywanymi na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe. 

Ilość budynków rekreacyjno-letniskowych 

znajdujących się na posesji: 

                                              ……………………. 

 

Razem stawka ryczałtowa roczna ........................ zł. 

(ilość budynków x stawka ryczałtowa roczna) 

9. PODPIS SKŁADAJĄCEGO. 

Imię i Nazwisko 

 

 

 

Data i podpis składającego 

 

 

10. ADNOTACJE URZĘDOWE (wypełnia urzędnik) 

 

 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna: art. 6m, oraz art. 6i ustęp 3b ustawy z dnia 13 września 1996r. O utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. Z 2022 r, poz. 1297 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 750



POUCZENIE 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 

4 z późn. zm.)  

 

2. Kwotę wykazaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy 

wpłacać  bez  wezwania na indywidualny numer konta podany przy złożenia deklaracji lub na ogólny 

rachunek bankowy Gminy Gniewino: 

- do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po danym okresie rozliczeniowym (miesięcznym),  

w przypadku nieruchomości zamieszkałych – domy jednorodzinne i wielorodzinne,  

- do 30 czerwca każdego roku następującego po danym okresie rozliczeniowym (rocznym),  

w przypadku nieruchomości zabudowanych domkiem letniskowym lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

3. W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Gniewino określa,  

w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 

dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione 

szacunki 

 
 

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych  
 

Zgodnie z art.13 ust.1 i ust.2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnie rozporządzenie  

o ochronie danych) (Dz. U. UE L 119 z 04.05.2016, s.1) – zwanego dalej  „RODO”  – informuję, że: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych  osobowych jest Gmina Gniewino z siedzibą w Gniewinie przy  

ul. Pomorskiej 8. Przedstawicielem administratora danych osobowych jest Wójt Gminy Gniewino 

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Gminie Gniewino jest Pan Krzysztof Pukaczewski poczta 

elektroniczna – inspektorodo@gniewino.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku prawnego wynikającego 

 z Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U. 2018 

poz. 1454), Uchwały Rady Gminy Gniewino nr IV/23/2019 z dnia 31.01.2019 oraz na podstawie art. 

6 ust 1 lit e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnie rozporządzenie 

o ochronie danych) 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty do tego uprawnione na podstawie 

przepisów prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być, udostępniane w niezbędnym zakresie, podmiotom realizujące 

zadania na rzecz Gminy Gniewino, wynikające z realizacji obowiązków nałożonych na Administratora 

danych w związku z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

6. Pani/Pana dane osobowe będą  przechowywane przez okres 5 lat. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania  

i uzupełnienia.  

8. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan,  

iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 6m 

Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz.U. 2018 poz. 

1454) oraz Uchwały Rady Gminy Gniewino nr IV/23/2019 z dnia 31.01.2019 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 750



Załącznik nr 2  

do Uchwały nr XLIV/358/2022 

Rady Gminy Gniewino 

z dnia 29.12.2022 roku 

 

 
Warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 
 

1. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest posiadanie 

kwalifikowanego elektronicznego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego. 
 

2. Wymagania dla deklaracji, o której mowa w ust.1 dostarczanych do Urzędu w formie dokumentu 

elektronicznego: 
 

1) deklaracja musi być podpisana ważnym, kwalifikowanym podpisem cyfrowym w formacie Xades-Bes 
 

2) akceptowalne formaty załączników 

to: a) DOC, RTF 
 

b) XLS  

c) CSV  

d) TXT 
 

e) GIF, TIF, BMP, JPG  

f) PDF 
 

g) ZIP 
 

3) wymienione nośniki muszą mieć możliwość zapisu Urzędowego Poświadczenia Odbioru. 
 

4) wielkość wszystkich załączników dołączonych do deklaracji składanej za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej nie może przekroczyć 3MB. 
 

5) deklaracja, o której mowa w ust. 1 zawierająca oprogramowanie złośliwe będzie automatycznie 

odrzucana i nie zostanie przyjęta. 
 

4. Wymagania dla deklaracji, o której mowa w ust.1 dostarczanych do Urzędu za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej: 
 

1) przekazanie dokumentu poprzez wypełnienie formularza bądź dołączenie podpisanego dokumentu on – 

line na stronie Elektronicznego Urzędu Podawczego; 
 

2) dostarczenie dokumentów w godzinach pracy urzędu do pokoju nr 4 przy ul. Pomorskiej 8 w Gniewinie, 

na następujących nośnikach danych: 
 

a) Dyskietka 1,44 MB 
 

b) Pamięć masowa USB 1.1 lub 2.0  

c) Płyta CD-RW. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 750


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-02-09T14:32:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




